
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 23. května 2019
Č. 98, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
9

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
9

0
9

1

THE ATAVISTS ZAHRAJÍ
V LETŇANECH PŘED MUSE
DRŽITELÉ DVOU SOŠEK ANDĚL VYSTOUPÍ TAKÉ NA UNITED ISLANDS STRANA 3

Svátek slaví: Vladimír

VMonaku vrcholí přípravy na Velkou cenu formule 1. Pilot stáje Ferrari Charles Leclerc včera projížděl trať na kole, během toho se věnoval i fanouškům. AP

Ženy nakupují raději
reálně než v e-shopu
Marnotratnost je mýtus. Paní i slečny nejvíce pořizují zboží v kamenných obchodech. Souboj pohlaví.
V utrácení pro radost je to půl na půl. Hodnotnější dárky. Pro sebe si je koupí mnohem více mužů STRANA 4



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. května 2019 02

Absurdistán. Zákony
podle tuzemských
podnikatelů.

Exekuce namzdy zaměstnanců. To je
vítěz anticen Absurdita roku, kterou
zvolili čeští podnikatelé. Výsledky
zveřejnili organizátoři akce, jejímž
odborným garantem je Hospodářská
komora ČR.
Na druhémmístě je povinnost zaji-

stit bezpečnost práce při práci z do-
mova, takzvaném home office. V
tomto případě má zaměstnavatel za-
jistit, aby zaměstnanec dodržoval
bezpečnostní pravidla. Třetí skončil
stavební zákon s příliš dlouhou do-
bou na vyřízení stavebního povole-
ní. U něj čeští podnikatelé upozorňu-
jí, že délkou stavebního řízení je již
Česká republika pověstná. Podle žeb-
říčku sestavovaného světovou ban-
kou se ČR umístila na 156. místě ze
190 posuzovaných zemí, a to s dél-
kou 246 dnů.
Podnikatelé vybírali z devíti byro-

kratických absurdit, mezi kterými
byly dále například povinnost ozná-
mit včelařům aplikaci přípravků
nebezpečných pro včely, omezení
prodejní doby obchodů nebo norma

o hygienických zařízeních a šatnách
upravující rozměry šatní skříňky.
Anketa Absurdita roku je součástí

podnikatelských soutěží Vodafone
Firma roku a Moneta Živnostník
roku. Jejich smyslem je snaha o zlep-
šení podnikatelského prostředí v Čes-
ku.
Absurdita rokumá za cíl upozornit

na zbytečné a často nesmyslné admi-
nistrativní povinnosti a nařízení, kte-
ré úřady ukládají podnikatelům.
Loni se absurditou roku stalo zadržo-
vání nadměrných odpočtů daně z při-
dané hodnoty (DPH). ČTK

Snímek byl pořízen v Jizerských horách. ČTK

e l d e s e o u v á d í f i l m P e d r a A l m o d ó v a r a

V K I N E C H O D
2 3 . K V E T N Aˇ

Zákony schválené Evropským parlamentemmají dopad
na náš každodenní život. Ať už s politikou Evropské unie
souhlasíte, nebo ne, je důležité, abychom se na jejím
směřování podíleli.

I Váš hlas může rozhodnout o tom,
kdo nás bude zastupovat.

Přijďte k volbám 24. a 25. května 2019.

Díky zrušení
roamingových
poplatků volám
v cizině za stejné
ceny jako doma.

Studuji v zahraničí
a spolu semnou
dalších 8000
českých spolužáků.

www.tentokratbuduvolit.cz
www.padesatprocent.cz

Omluva za slova
o zabití Zemana
Radní Jesenice u Prahy
Martin Lang se omluvil za
své vyjádření o prezidentu
Miloši Zemanovi a vzdal se
funkce předsedy místního
sdružení ODS. Lang na
Facebooku nabádal k zabi-
tí prezidenta kvůli jeho
souhlasu se zdaněním ná-

hrad vyplácených církvi.
Případ šetří policie.

Maturanti měli
strach z češtiny
Letošní maturanti měli nej-
větší strach ze zkoušky
z češtiny. Obavy z ní mělo
34 procent z nich. Asi pěti-
na končících středoškolá-
ků se bála více matemati-

ky. Většina maturantů
měla přitom ve škole radši
češtinu než matematiku.
Vyplynulo to z průzkumu
společnosti Tutor. ČTK

Velká voda je
vyhnala z postele
Extrémní déšť včera zasá-
hl některé části Česka.
Proudy vody valící se po

svazích, zatopené sklepy
i hnůj spláchnutý na hřiš-
tě. Tak to vypadalo na vý-
chodě Česka, kde velká

voda vyhnala lidi i z poste-
lí. Velké problémy jsou na
severu Moravy. Hodně pr-
šet má i dnes. iDNES.cz

inzerce

Firmy hodnotí
nesmysly

Pokuta kvůli exekuci

50
Prvenství získala exekuce na mzdu
proto, že zaměstnavatel musí ze záko-
na poskytnout součinnost při exekuci
na mzdu pracovníka. V případě, že tak
neučiní, hrozí mu pokuta až 50 tisíc
korun. Zákon přitom nedefinuje jas-
ně, co všechno takové poskytnutí
součinnosti zahrnuje, a navíc to výraz-
ně administrativně zatěžuje. „Má být
zaměstnavatel pokutován za něco, co
by si měl stát s konkrétním člověkem
vyřídit sám?“ uvedli organizátoři.

Krátce



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. května 2019 03

Až donedávna je nikdo moc
neznal. Pak ale The Atavists
vyhráli na jaře dvě Ceny An-
děl za Objev roku i nejlepší
rockové album a začalo se
o nich hovořit čím dál častěji.
Co se od té doby změnilo
a jaké mají další plány, nastí-
nil lídr kapely Adam Krofian.

Co znamená váš název
The Atavists a jak vznikl?

Atavismus je znak či rys,
který byl již evolučně překo-
nán, ale z nějakého důvodu
se výjimečně objeví znovu.
Kdysi jsem četl nějaký článek
o ligerech (kříženec mezi sam-
cem lva a samicí tygra – pozn. re-
dakce) a napadlo mě, že by to
byl dobrý název pro naši ka-
pelu – vzhledem k tomu, že
rádi vykopáváme již staré
a „přežité“ zvuky a postupy.

V březnu jste získali dva
Anděly, jak jste takové
ocenění vnímali?

Původně jsme to brali pri-

márně jako hraní v televizi
v přímém přenosu během ce-
remonie, ceny jsme vůbec ne-
čekali, máme z nich ale po-
chopitelně obrovskou radost.
Navíc máme ve zkušebně ko-
nečně něco lesklého.

Změnilo se toho pro vás
od té doby hodně?
Dostalo se nám třeba větší

mediální pozornosti než do-
posud, za což jsme rádi,

a snad nám to i rozšíří okruh
posluchačů. Momentálně
nám to přineslo nezanedba-
telné množství nových kon-
certů, což si užíváme.

Příští týden v sobotu
zahrajete na festivalu
United Islands of Prague.
Jak se těšíte?
Moc, jistou garancí kvality

je pro nás i Moimir Papa-
lescu, který se ujal dramatur-
gie letošního ročníku a v je-
hož vkus máme důvěru.

Co dalšího v nejbližší době
plánujete?
Momentálně připravujeme

videoklip pro náš nový singl
Wrong, chystáme se na před-
skakování Muse na letišti
v Letňanech tuto neděli
a v neposlední řadě na spous-
tu koncertů v létě, kde bude-
me hrát na všech možných
festivalech. Na podzimplánu-
jeme menší šňůru po zahra-
ničních klubech. PAVEL URBAN

inzerce

Adam Krofian PROFIMEDIA.CZ

Duchové otevřou podzemí
Kolem Domu uměleckého průmyslu z roku 1936 poblíž
Národní třídy v Praze projdou denně tisíce lidí. Kromě
několika obchodů v přízemí není veřejnosti přístupný.
V červnu jej mají návštěvníci jedinečnou šanci poznat
v rámci netradičního představení Divadla X10 Dům umě-
leckého poltergeista. „Čeká vás prohlídka všech pater
včetně tajemných, podzemních zákoutí. Celá inscenace je
laděná do mírně hororového příběhu. Děti nechte doma,
ale dospělí si určitě přijdou na své,“ řekla ředitelka Diva-
dla X10 Lenka Havlíková. První představení se uskuteční
20. června od 20.00. DIVADLOX10.CZ

Pár koncertů, pak
Anděl a teď Muse



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. května 2019 04

Za oblečení, obuv
a další módu utra-
tí Češky méně,
než se traduje.

Pověsti o tom, že ženy často
a hlavně hodně utrácejí, be-
rou podle statistik bankov-
ních společností za své. Důka-
zem jsou především údaje
o platbách kartami a z dal-
ších průzkumů bank.
Mýtus věčně nakupujících

a marnotratných žen vůbec
nepotvrdila například nedáv-
ná studie ČSOB. „Vyšlo nám,
že ženy naprostou většinu ná-
kupů uskuteční v kamen-
ných obchodech, jen zane-
dbatelnou část zboží pořizují
v e-shopech,“ upřesňuje de-
taily Patrik Madle, mluvčí
banky. Znamená to, že v ná-
kupních centrech a v obcho-
dech se pohybuje více žen.
V absolutních počtech náku-

pů sice převyšují muže v po-
měru 53:47. Jenže v průměru
utrácejí ženy v obchodech
menší částky. Jednotlivě, ale
také absolutně.
Společnost MasterCard

zmapovala, jak jsou na tom
muži a ženy ze šestnácti ev-
ropských států s utrácením
jen pro radost. Co do počtu ta-
kových nákupů nebyl mezi
oběma pohlavími rozdíl, při-
bližně půl na půl. Zajímavější
bylo zjištění, kolik peněz v ta-
kových případech utratí ženy
a kolik muži. Hodnotnější
dárky si pro sebe kupuje
v průměru čtvrtina mužů, ale
jen třináct procent žen. I tady
se hroutímýtus o ženách, kte-
ré nakupují jen pro potěšení.
Výjimkou je Turecko. Tam
ženské nákupy pro zábavu vý-
razně překonávají ty muž-
ské.
Jak utrácejí Češi, přesněji

řečeno Češky? Leccos nazna-
čují bankovní údaje. „Ze sta-
tistik víme, že naše klientky

platí kartou častěji než
muži,“ říká Jana Karasová,
mluvčí Air Bank. To lze vy-
světlit především skutečnos-
tí, že to jsou právě ženy, kte-
ré v rámci rodiny zajišťují pra-
videlné nákupy, hlavně potra-
vin, než jejich protějšky.
Její slova nepřímo potvrzu-

je i zjištění, ke kterému došla
ve zmiňovaném průzkumu
ČSOB. „V loňském roce utrá-
cely ženy podle našich údajů
nejvíc v obchodech s potravi-
nami, a to přibližně třetinu
všech svých výdajů,“ říká Pa-
trikMadle, mluvčí banky. Na-
příklad v restauracích nebo
v obchodech s elektronikou
nechávají české ženy pouhá
čtyři procenta všech utrace-
ných peněz. Právě nákupy
žen jsou často předmětem
kritiky ze strany partnerů.
V loňském roce zjistila Poš-
tovní spořitelna, že muži nej-
častěji partnerkám kupují
šaty, boty či kosmetiku. Při-
tom za obuv, jak ukázují dlou-

hodobé statistiky, odepisují
ženy ze svých kont jen dvě
procenta.
V čem jsou ženy spořivější,

to je odkládání peněz na bu-
doucnost. Například penzijní
připojištění má u nás víc než
polovina žen, muži si tímto

způsobem spoří jen ve 45 pro-
centech. Třeba termínova-
nýmvkladům, kde dlouhodo-
běji zhodnocují úspory, věří
více muži než ženy. Muži ale
také víc riskují a investují do
nejrůznějších podílových
fondů. PAVEL HRABICA

Stovky čmeláků vyprodají za dvě minuty
Zahrádkáři, sadaři či zemědělci zamířili do Troubska u Brna. V místním Zemědělském vý-
zkumu mají vždy na jaře jedinou šanci získat laboratorně chované čmeláky zemní, které si
mohou umístit na zahradu nebo do sadu, aniž ohrozí populaci divokých čmeláků. Čmeláci,
konkrétně čmelák zemní, se chovají v Troubsku od 80. let. Cílem bylo poskytnout opylova-
če pro hojně pěstovanou vojtěšku, kterou včely „odmítají“ opylovat. Zájem o čmeláky je
obrovský. Po spuštění registrace byla letošní kapacita vyprodaná za dvě minuty, prodají se
jich stovky. V Česku žije třicet druhů čmeláků, mnohé z nich jsou velmi vzácné. 2x ČTK

Marnotratné ženy? Mýtus!
Jen jsou víc vidět v obchodech

Utrácejí a berou méně

Výši útraty muži vs. ženy
může zkreslovat i to, kolik
berou muži a kolik ženy.

● V loňském roce činil podle
statistik ministerstva práce
a sociálních věcí průměrný
mužský plat téměř 39 tisíc
korun. Ženská mzda byla
o téměř sedm tisíc nižší.

● V roce 2018 byla Česká
republika v platových
rozdílech mezi pohlavími
na 88. místě ze 144 sledova-
ných států světa.

Muži nakupují on-line

5
Tolik tisíc korun utratí
polovina českých mužů za
dárek pro partnerku. Stejnou
částku investuje do dárku
pro muže pouze třetina žen.

15
Tolik tisíc korun utratí za rok
polovina českých mužů
v e-shopech. Stejnou částku
tam nechá jen třetina žen.



Na Dni bezpečnosti si děti vyzkouší práci záchranářů

Závody TFA
Brněnské výstaviště bude na Den bezpeč-

nosti hostit závody TFA, jeden z nejtěžších ha-
sičských a zároveň divácky nejatraktivnějších
závodů. Šedesátka soutěžících má před sebou
trať plnou překážek, v kterých musí ukázat svou
rychlost a dovednost. Vrcholem je výstup na věž
pavilonu G. To vše v plné výstroji. Závody „Jen
ten nejdrsnější hasič přežije“ začínají v 9 hodin
a vítěz získá pohár Prezídia Moravské hasičské
jednoty. Na start se letos nově postaví vždy dva
závodníci zaráz a jelikož jde o republikovou špič-
ku ve všech kategoriích, dá se předpokládat, že
soupeři se budou rvát nejen sami se sebou, ale
možná i mezi sebou. Protože kdo první vběhne
do dveří věže, má vyhráno, na schodišti se v plné
výstroji bude těžko předbíhat. Na start se postaví
šedesátka odvážlivců celkem, dorostenci mohou
soutěžit od věku 15 let.

Soutěže pro děti
Soutěžní program pro děti se uskuteční v pa-

vilonu Z. Policie ČR přiveze celou řadu techniky,
kterou používá při svých zásazích. Děti si mo-
hou zkusit běh na radar, otestují své znalosti
dopravních značek. Městská policie Brno se
bude věnovat zejména cyklistům. Na jejich sta-
novišti si zájemci vyzkouší jízdu zručnosti mezi
překážkami. Kola budou zdarma k dispozici. Ji-
homoravští profesionální hasiči mají pod patro-
nátem například atraktivní stanoviště „Uhas po-
žár“, tady poteče voda proudem, protože malí
soutěžící si vyzkouší na maketě hasičský zásah.

Na brněnském výstavišti se v sobotu 1. června uskuteční akce Den bezpečnosti – Záchra-
náři dětem. Připraven je soutěžní program, díky kterému si děti vyzkouší práci hasičů,
policistů i záchranářů. Jedná se tak o ideální místo, kde s rodinou strávit Mezinárodní
den dětí.

Dobrovolní hasiči z KSH ČMS nechají zájemce
zkusit přepravit zraněného člověka nebo stát se
na chvíli tím „nejhustějším“ hasičem, pro děti
totiž bude připravena lehčí verze závodu TFA.
Stanoviště otevírají v 9 hodin, poslední soutěžní
karty budou vydány v pavilonu Z v 16.30 ho-
din, dětský program končí v 17 hodin. Děti ne-
odejdou s prázdnou! Pokud splní 8 ze 14 úkolů,
mohou si dojít pro odměnu do takzvané Odmě-
nárny.

Speciální program Technického
muzea v Brně
Do akce Den bezpečnosti – Záchranáři dětem

v pavilonu Z se zapojí také Technické muzeum
v Brně. Podívá se pochopitelnou a interaktivní for-
mou na téma závodění. Každý správný závodník
totiž ví, že bezpečnost a dodržování pravidel jsou
velmi důležité. Stanoviště nese přiléhavý název
„Mladý závodník“. „Děti si budou moci zajezdit
s autíčky na autodráze, v tvůrčí dílničce si vyrobit
autíčko, nebo vyzkoušet si některý ze soutěžních
úkolů: puzzle, hlavolam s tvarem okruhu, určování
jeho parametrů nebo úkol na jemnou motoriku se
šroubky a matičkami,“ popsala pracovnice muzea
Alena Najbertová. A jako ukázku muzejních expo-
nátů nabídne brněnské muzeum možnost posa-
dit se na originální motorku a vyfotit se „s větrem
ve vlasech“.

Zábava pro celou rodinu
Atraktivní program je připraven pro celou rodinu.

K vidění bude výstava historické vojenské techniky,
kterou pořádá Veteran Vehicle Club Březník. Ote-
vřeny budou i všechny expozice veletrhů PYROS
a ISET v pavilonu F. Na svém stánku si Městská
policie Brno připomene 20 let existence Poříční
jednotky. Návštěvníci uvidí vybavení potápěčů, na-
příklad tlakové láhve, automatiku, masky, ploutve.
Součástí prezentace bude i plně vybavené služeb-
ní vozidlo pro záchranářské potřeby Škoda Kodiaq
a motorový člun Pioner Multi. Na stoleté výročí
vzniku dopravní policie se zaměří expozice Policie
ČR. Návštěvníci si zde prohlédnou řadu historických
i novodobých vozidel a zařízení, které provázejí do-
pravní policii její celou historií. Další skvělou podíva-
nou nabídne venkovní terénní polygon, ve kterém
zájemci uvidí ukázky vojenské, hasičské a policejní
techniky v akci. Přístupná bude také expozice Mini-
sterstva obrany a Armády ČR v pavilonu P.

Vstup pro děti do 15 let je zdarma. Více informa-
cí najdete na www.denbezpecnosti.cz.



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 23. května 2019 06

FOTO: 2x AP

1 Ve znaku 1. lékařské
fakulty Univerzity
Karlovy je symbol
v podobě ptáka. Jde o:
a) kukačku
b) čápa
c) pelikána

2 Slavná dětská kniha
Pipi Dlouhá punčocha
spisovatelky Astrid
Lindgrenové prvně
vyšla v roce:
a) 1945
b) 1965
c) 1985

3 Park v pražské
Bubenči známý jako
Stromovka se jmenuje:
a) Královská obora
b) Obora Hvězda
c) Obora Lány

4 Epsilon je nejen páté
písmeno řecké
abecedy. Je rovněž
označením vozu
automobilky:
a) Lamborghini
b) Lotus
c) Lancia

5 Severoirský fotbalista
George Best se narodil
v roce 1946 a zemřel
roku 2005. Známý byl
hlavně z působení
v klubu:
a) Manchester United
b) Aston Villa
c) Arsenal Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
a,
4-
c,
5-
a.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 2,2 °C/30,6 °C
Roky výskytu: 1866/1886

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 15
Max. 19

Min. 18
Max. 22

Min. 19
Max. 23

Min. 18
Max. 22

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Durrellovi III (6/8)
14:45 Svatební cesta aneb Ještě

ne, Evžene!
15:10 Doktor Martin
16:00 To je vražda, napsala XII
16:45 Všechno, co mám ráda
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

15:00 Dějiny světa (1/8)
15:55 Křídla války
16:40 Concorde, závod

o rychlost zvuku (1/2)
17:30 Jaguáři – neohrožené

šelmy v ohrožení
18:15 Na cestě po havajském

Big Islandu
18:45 Večerníček
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Toulky s Ladislavem

Smoljakem
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Debata o vztahu
národní a unijní politiky
Poslední předvolební
debata předsedů politických
stran a hnutí před volbami
do Evropského parlamentu
z historické budovy
Národního muzea

22:00 Columbo
Krimiseriál (USA, 1991)

23:29 Výsledky losování
Šťastných 10

23:30 Grantchester III (4/6)
Detektivní seriál
(VB, 2017)

00:15 AZ-kvíz
00:45 Toulavá kamera
01:35 Banánové rybičky
02:05 Dobré ráno
04:45 13. komnata Kristýny

Frejové
05:15 Černé ovce

ČT1

20:00 Nádherná
Amerika: Portoriko
a Panenské ostrovy
Nádherný ráj pod tropickým
nebem

21:00 Krajinou domova II
21:30 Krajinou vína (4/10)
22:00 Útěky na Kostariku (1/3)
22:50 Města zločinu: Kapské

Město
23:55 Queer: Seznamka 2:0
00:20 Případ Interpol
01:15 Příběh služebnice II

(4/13)
02:10 Trochu jiná „superstar“
02:35 V zajetí železné opony
02:50 Ztracené adresy
03:10 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
03:30 Folklorní magazín
03:55 Vesnice plná změn
04:10 Evangelium prosperity

ČT2

20:15 Krejzovi (70)
Komediální seriál
(ČR, 2018). Anetě se blíží
maturita a Anna plánuje
svou dobrodružnou cestu.
Petr začíná mít strach, že
to snad Anna nakonec
myslí vážně. Anna se
dokonce nechá od
Petra naočkovat... Hrají:
O. Navrátil, V. Hybnerová,
M. Plánková, F. Blažek,
J. Šťastný, M. Suchánek

21:35 Parta z penzionu
22:45 Ano, šéfe!
23:50 Policie v akci
00:50 Komisař Rex IV (6)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
01:50 Komisař Rex IV (7)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
02:55 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (6)

PRIMA

15:05 Óčko Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:15 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Epic Miami
EDM scéna

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko Black
23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (900)
Seriál (ČR, 2019).
Marika, Sekora i Mára se
bojí výpovědi: primářem
oddělení se totiž stal
Adamův otec! Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
P. Štěpánek, M. Etzler,
R. Fiala, M. Randová

21:40 Život ve hvězdách
22:10 Focus

Krimikomedie
(USA/Argentina, 2015)

00:05 Mentalista VII (3)
Krimiseriál (USA, 2014)

00:55 Mentalista VII (4)
01:45 KriminálkaMiami IX (18)
02:25 Krok za krokem VI (20)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (457)

NOVA

20:15 Autosalon
Magazín

21:20 Teorie
velkého třesku X (8)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie
velkého třesku X (9)
Sitcom (USA, 2016)

22:15 Četa
Válečný film (USA, 1986)

00:45 Americký chopper (19)
Seriál (USA, 2000-2004)

01:45 Vikingové IV (15)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

02:45 12 opic III (3)
Sci-fi seriál (USA, 2017)

03:35 Vikingové IV (15)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

04:35 12 opic III (3)
Sci-fi seriál (USA, 2017)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (20)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (457)
14:05 Mentalista VII (3)
15:05 Mentalista VII (4)
16:00 Kriminálka Miami IX (18)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3684)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk IV (20)

Krimiseriál (N, 2010)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (6)
Nutkání 2/2. Seriál
(N, 2014)

14:25 Komisař Rex IV (6, 7)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:05 Futurama IV (11)
12:35 Simpsonovi IV (11)
13:05 Simpsonovi IV (12)
13:30 COOLfeed
13:40 Simpsonovi IV (13)
14:10 Simpsonovi IV (14)
14:40 Teorie velkého třesku X

(6, 7)
15:35 Futurama IV (12)
15:55 COOLfeed
16:00 Americký chopper (19)
17:00 Top Gear XXV
18:00 COOLfeed
18:10 Simpsonovi IV (15-18)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2010

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

„Tohle je Ludvík,
támhletoWabi a já

jsem ten, co kamarádil
s Kolbenem.“
SAMOT ARECUK

Facebook



komerční příloha 07| volby | čtvrtek 23. května 2019

„Z toho vyplývá, že jsme ka-
ždý rok na členství v EU do-
pláceli. A realita je nejspíš
podstatně horší než odhady
Evropské komise. Ta prosa-
dí na každém zasedání Ev-
ropského parlamentu tisíce
stran nových regulací. Cel-
kově je to již téměř 300 tisíc

Skutečné náklady našeho členství v EU
stran,“ říká Vít Jedlička, lídr
Svobodných do evropských
voleb, který se problemati-
kou EU dlouhodobě zabývá.
Podle Jedličky organizace
Eurochambres počítá, že
aktuální náklady na jed-
noho občana žijícího v EU
dosahují až 80 tisíc korun
ročně! 4 procenta HDP od-
povídají pouze 20 tisícům
korun na každého občana
ročně. To by znamenalo,
že už tak dost alarmující
odhad Komise je silně pod-
hodnocený.

Prý jsme čistými příjemci
unijních peněz. Z EU nám
v minulém roce přišlo
o 45 miliard víc, než jsme
tam poslali, ale o úplně
stejnou částku přišel stát-
ní rozpočet jen kvůli pod-
poře solárních a větrných
baronů! Pokud vás zajímá
dalších 100 nejdražších re-
gulací EU, nejpřehlednější
studii vydala organizace
Open Europe.

Vladimír Špidla v roce 2001
řekl, že i ti nejskeptičtější
jsou přesvědčeni o tom,
že nejdéle do sedmi let
od vstupu do EU se příjmo-
vá hladina českého obyva-

telstva vyrovná příjmové
hladině lidí vNěmecku. „Ať
si každý posoudí, jestli se
tyto předpovědi naplnily,“
míní Jedlička, podle které-
ho jsme se svým vstupem
do EU zavázali přijmout
tisíce regulací, které naše
hospodářství systematicky
ničí. Podnikatelé, místo aby
se soustředili na vytváření
nových hodnot, značnou
část své energie vkládají
do vyplňování formulářů

kolem nesmyslných dotač-
ních programů.

„Nedávno jsem navštívil Sin-
gapur, jeden z ekonomicky
nejsvobodnějších a nejlépe
prosperujících států svě-
ta. Rád bych takovou míru
svobody viděl také v České
republice,“ říká Jedlička.
Singapurské HDP na obyva-
tele bylo v roce 2003 zhru-
ba stejně velké, jako je dnes
v České republice. Za 15 let

dokázal Singapur dohnat
ekonomikuUSA. Jeho ekono-
mika vyrostla 2,5 krát, rostla
průměrně o6,3 % ročně. Čes-
ké HDP rostlo tempem 2,3 %
ročně. Kde se ten růst bere?
Singapur není vEU anazajiš-
tění všech veřejných služeb
mu stačí necelých 20 % HDP.
VČR je to skoro dvojnásobek,
a navíc je státní kasa každo-
ročně v minusu. Máme se
odSingapuru mnoho co učit.

text: Svobodní

Podle odhadu
Evropské komise
z roku 2004 nás

unijní regulace stojí
4% HDP ročně, což

pouze za minulý
rok představuje

zhruba 200 miliard
korun. Z EU jsme

za posledních 14 let
načerpali na různé

lepší nebo horší
projekty celkem

741 miliard korun.
Náklady na evropské

regulace však
dosáhly minimálně

astronomických
2456 miliard!

graf: Svobodní



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 23. května 2019 08

Jan
Čihák

Němci po
první třetině
kapitulujou.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 23. 5.

Vztahy na pracovišti jsou
napjaté, a stačí málo, abyste

se pohádali. Jste přesvědčeni, že pravda
je výhradně na vaší straně.

Překvapíte sami sebe, když
se pustíte do činnosti bez

vidiny jakékoliv odměny. Musíte uznat,
že vás baví, a máte dobrý pocit.

V rekordním čase stíháte
spoustu povinností, což vás

přivede na myšlenku brigády či práce
na doma. Teď se hodí každá koruna.

Murphyho zákony si koneč-
ně našly jinou oběť než vás.

Můžete klidně pracovat, aniž byste se
museli bát, jaká komplikace se objeví.

Budete řešit finance blíz-
kých a přijdete s nápadem,

jak jim pomoci. Přitom není nezbytně
nutné, abyste jim půjčovali peníze.

U nadřízených si uděláte
očko díky tomu, jak se vám

podařilo ustát konfrontaci s náročným
klientem. Svěří vám důležitý úkol.

S kolegy ani nadřízenými
nyní nevycházíte nejlépe.

Mrzí vás, že nedokážou ocenit přínos
pro firmu a nechápou vaši kreativitu.

Nevěřte všemu, co se vám
přátelé a kolegové snaží

pověsit na nos. Život prezentovaný na
internetu je jen nafouknutá bublina.

V obchodní korespondenci
pozor na hrubky a formální

náležitosti. Nechcete vypadat neznale,
hlavně pokud se ucházíte o místo.

Zatímco kolegové mají na
všechno čas a s ničím si

nedělají hlavu, vy potřebujete mít den
naplánovaný do posledního detailu.

Pokud jste se rozhodli pro
změnu dosavadního půso-

biště, nejbližší okruh lidí vás v tom ur-
čitě podpoří. Hlavu vzhůru, máte na to!

Díky Merkuru dokážete pro-
sadit své zájmy a dohodnout

se s potenciálním zaměstnavatelem.
V práci přece nebudete dřít pod cenou.

OSUDOVÁ LÁSKA!

AstroložkaMona

Stále se ptáte, kdy ji konečně potkáte?
Ráda vám řeknu kdy a kde vám bude osud nakloněn!
Nebojte se mě zeptat!

Zavolejte mi na906 70 30 35 nebo napišteSMS
na číslo904 30 55 s kódem48KVP a svým dotazem!

NÁHLEDY BUDOUCNOSTI!
Zjistěte, co vás čeká!
Rychlé a přesné odpovědi.y p p

Napište SMS ve tvaru 19TBG
a svůj dotaz na 904 30 46

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Oldřich
Konig

Podle mě to
dopadne 6:3 pro

Česko.

Komiks

Řešení sudoku

KUBÁNSKÁ
VÁŠEŇ

Latinská Amerika dala světu spoustu hudebních žánrů a ta-
nečních stylů. Salsa, rumba, bossa nova, cumbia, bachata,
tango a v neposlední řadě dnes všudypřítomný reggaeton – to
vše pochází právě z tohoto regionu. Živá hudba je proto slyšet
skoro v každém baru nebo restauraci, často se za jeden večer
vystřídají až čtyři umělci hrající různé žánry a je jedno jestli
jste ve velkoměstě nebo ve vesnici – všude se hraje a tancuje.

Asi i kvůli tomumají latinoame-
ričané tanec v krvi, od malička
vyrůstají závislí na hudbě a už
od batolat se vlní do rytmu. Já za-
čala brát hodiny kubánské salsy
asi rok a půl předtím, než jsem
se vydala na Kubu. Proto jsem se
opravdu těšila, že konečně po-
rovnám taneční hodiny s kubán-

skou realitou a zjistím, jestli opravdu všichni tancují. Když
jsem dorazila na večerní zábavu ve městečku Vinales, kde mi
místní slíbili tu nejlepší salsu, parket už byl skoro plný. Živá
kapela hrála tradiční skladby a všichni tancovali. Jak je zná-
mo, tanečník by se nikdy neměl odmítnout, a proto po tom,
co mě o tanec požádal asi tak osmdesátiletý pán s obrovským
bezzubým úsměvem, jsem jen vykročila vstříc osudu. I když
jsme si trochu šlapali na nohy (spíš kvůli mně než kvůli
němu), jeho nadšení a radosti z tance se prostě nedalo odolat.
Sotva jsem si sedla, abych si odpočinula, přišel naopak asi
dvanáctiletý chlapec také s prosbou o tanec. Od té doby uply-
nulo už pár let, ale dodnes to pro mě osobně byl ten nejlepší
tanečník s rytmem a vášní v krvi. Věku se u tance na Kubě
v žádném případě meze nekladou.

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A STUDENTKA POSEDLÁ LA KULTUROU

Výrok dne

Markéta
Janatová

Jasně že vyhrajeme,
pět gólů
tam vidím.

Anketa Česko : Německo. Jak to dneska vidíte?

Dopisy a vzkazy

Postižení
spoluobčané
mají radost
Chtěla bych poděkovat
jménem tisíců zdravotně
postižených občanů v Pra-
ze panu primátoru Zdeň-
ku Hřibovi za zrušení ná-
vrhu zastávek autobusů
na znamení. Je to pro nás
skutečně velká věc. Dále
chceme poděkovat paní
radní Haně Kordo-
vé-Marvanové, která byla
rovněž velkou odpůrkyní
tohoto návrhu. Náš dík
míří i k starostům Prahy 5
a 8. Největší poděkování
ovšem patří panu redakto-
rovi deníku Metro Filipu
Jaroševskému. Ten jediný
z novinářů se nás zastal
několika svými trefně na-
psanými články v deníku
Metro. Kdyby nebylo jeho,
nevíme, jak by to všechno
dopadlo. Šel do toho s od-
vahou. Díky. P. S. Taktéž
za vše bojoval pan předse-
da Václav Krása z Národ-
ní rady osob se zdravot-
ním postižením České
republiky.
JAROSLAVA VALÁŠKOVÁ, PRAHA 8

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

Citát

O tanec mě požádal
i asi osmdesátiletý
pán s obrovským
bezzubým úsměvem.

REGGAETON
(Ze sloupku Trotamundos

na této straně)

Hudební styl pocházející
z Portorika. Mísí prvky
reggae a taneční hudbu
se styly typickými pro
Latinskou Ameriku.

ZDROJ: WIKIPEDIE

Slovo dne

„Děkuji, že všichni
ocenění vyslyšeli
tichý vnitřní hlas
své sebeúcty.“
MILOŠ ZEMAN, PREZIDENT
Na Pražském hradě získali

ocenění profesionálové i laici,
kteří za dramatických

okolností pomohli k záchraně
lidských životů.



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 23. května 2019 09

Na MS čeká Česko klíčový
zápas proti Německu, položi-
li jsme tři otázky sportovní-
mu expertovi Fortuny.

Jak vidí čtvrtfinále sázkaři
a bookmakeři?
Sázkaři o výhře českého

týmu vůbec nepochybují, na
vítězství Česka míří drtivá
většina všech tiketů (99 pro-
cent), najde se jen pár „odpad-
líků“, kteří našim nevěří. Ur-
čitě se sází více srdcem, než
je to obvyklé, ale jak se říká,
„přání je otcem myšlenky“.
Rovněž bookmakeři Fortuny
jsou přesvědčeni o výhře Čes-
ka, podle kurzu jsme jasným
favoritem.

Bude z toho vytoužený
postup?
Českému týmu nahrává

všechno do karet. Mužstvo zů-
stalo v Bratislavě, nemuselo
cestovat do Košic a zvykat si

na nové prostředí, čímž ušet-
řilo síly. Na Slovensku má
družina kouče Říhy od začát-
ku turnaje domácí prostředí.
Zcela zásadní rozdíl je v kon-
covce obou celků. Češi nastří-

leli během sedmi utkání
o 21 branek více než jejich
soupeř. Tým má po delší
době zkušenosti i sebevědo-
mí, což je podpořeno kvali-
tou hráčů ze zámoří. K tomu
je potřeba přičíst individuál-
ní výkony Voráčka s Frolí-
kem, kteří jsou v produktivi-
tě turnaje na třetí, respektive
čtvrté příčce. Alibismus musí
jít stranou, tentokrát vyhrát
prostě musíme, cokoliv jiné-
ho by se rovnalo malé národ-
ní tragédii.

Na co si musí dát Česko ve
čtvrtfinále pozor?
Německo má ve svém stře-

du jedinou výraznou indivi-

dualitu, kterou je potřeba eli-
minovat za každou cenu.
Tou je kanonýr Edmontonu,
Leon Draisaitl, který v uply-
nulém ročníku NHL nastřílel
během základní části 50 bra-
nek, a na MS trefil důležité
výhry proti Slovensku i Fin-
sku. Celkově je ale produkti-
vita pro Němce spíš pro-
blém, na turnaji nastřílelo
jen 18 branek, což je suverén-
ně nejméně z top osmičky.
Zápas to bude hlavně ale
o nás, pokud soupeře čeští
hráči nepodcení, zvítězí
s přehledem.
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Jana a Lenka mají roztrouše-
nou sklerózu. Zatímco Jana
se léčí v jednom centru, a kro-
mě lékaře jí s nemocí pomá-
há psycholog a fyzioterapeut,
Lenka chodí do druhého cen-
tra, kde psychologa nemají.
Když je jí úzko, musí si po-
moc najít sama. Tato situace
by za pár měsíců už měla být
minulostí – v těchto dnech se
totiž rozhoduje o přidělení
statutu centra vysoce speciali-
zované péče u 15 stávajících
zařízení pro léčbu roztrouše-
né sklerózy. Aby tento
prestižní titul získala, muse-
la centra splnit řadu podmí-
nek, dostupnost fyzioterapie
a psychologické péče jsou
mezi nimi. Odborníci o tom
informují u příležitosti Světo-
vého dne roztroušené skleró-
zy, který letos připadá na stře-
du 29. května.

„Česká republika patří k ze-
mím s vysokýmvýskytem roz-
troušené sklerózy, nemocmá

asi 20 tisíc lidí a všichni by
měli dostávat stejnou péči
bez ohledu na to, kde bydlí.
To jsmeměli na paměti, když
jsme společně s minister-

stvem zdravotnictví pracova-
li na podmínkách přidělení
statutu. Kdo podmínky spl-
nil, se dozvíme v následují-
cíchměsících,“ říká Eva Kuba-
la Havrdová, vedoucí Centra
pro demyelinizační onemoc-
nění Neurologické kliniky
1. LF UK a VFN v Praze.
Počet pacientů s roztrouše-

nou sklerózou v Česku ne-
ustále roste, každoročně jich
přibližně sedm set přibude.
Centra se potýkají s přetíže-
ností, přestali stačit lékaři,
prostory i návazná péče.
„Aby měl pacient šanci na
kvalitní život,musí zavčas do-
stat účinnou biologickou léč-
bu, což už jsme kvůli přetíže-
ní přestávali garantovat. Ne-
mluvě o tom, že pokudmá lé-
kař na prohlídku 15 minut,
nemůže stihnout se pacienta
přesně vyptat, jak na něj lék
působí a na případné nežá-
doucí účinky,“ vysvětluje
neuroložka. MET

Nový RD 4+1, 130 m² s pozemkem 595 m²
Kvalitní nízkoenergetický RD v pěší dostupnosti
centra a přírodou za zády. Plná občanská
vybavenost.

5 800 000 Kč včetně DPH
731 140 467, tresnovka@utc.cz, www.tresnovka.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/GJUMXA

Prodej, Rodinný dům 2+1, Nové Sedlo
Prodej RD vhodného jak k rekreaci, tak k trvalému
bydlení v poklidné vesničce cca 8 km od Žatce.

995 000 Kč
+420 777 202 881, Info@freedum.net
Více na webu: reality.idnes.cz/3YNEE1

Pronájem RD 6+2kk, Kralupy nad Vltavou
Pronájem dvougeneračního domu dispozičně řešen
jako 6+2kk, 150 m2 a dvorku cca 140 m2.

10 000 Kč/měsíc
+420 603 776 931, humlova@melnik1.dumrealit.cz
Více na webu: reality.idnes.cz/21EL4D

Expert Fortuny Roman Kovařík FORTUNA

Zákeřná nemoc PROFIMEDIA.CZ Plány dřevěného „staříka“
Divadlo Spejbla a Hurvínka, jež si v těchto dnech připomí-
ná Hurvínkovy 93. narozeniny, připravuje na červen pro
své diváky zážitkový workshop. Zároveň divadlo zahájí
zkoušení jedné z kultovních her Past na Hurvínka, kterou
diváci na prknech divadla uvidí poprvé v říjnu. ARCHIV

Fortuna. Čeští hráči si zahrají o medaile

Dvacet tisíc pacientů. Zbrojí
proti skrytému nepříteli



ČESKO -NĚMECKO

23. 5. 2019, 20
:15

99 % 0,5 %
remíza 0,5 %

JAK TO VIDÍ BOOKMAKEŘI

1,36

6,35

7,1

1

2

x

3,4
KURZ

Simon
2,8
KURZ

Draisaitl

Kurzy jsou platné ke dni 22. 5. 2019

VSAĎ SI A SLEDUJ VŠECHNY ZÁPASY MS NA FORTUNA TV.
Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

• omácí prostředí na lovensku
• esko u etřilo síly setrváním v ratislav
• árodní t m nastřílel o 21 ranek víc

než mecko
• oráček s rolíkem v 5 kanadského

odování M

ROMAN KOVAŘÍK
EXPERT FORTUNY

ČESKO - NĚMECKO:
1/+4,5 BRANKY 1,8

KURZ

Útočník Jakub Voráček je tře-
tí v produktivitě hokejového
mistrovství světa v Bratislavě
a Košicích po základní části.

● Kapitán českého týmu si
připsal v sedmi zápasech
15 bodů a s 12 asistencemi
se dělí o první místo mezi
nahrávači se Švédem
Williamem Nylanderem.

● Ten produktivitě vládne
se 17 body za pět branek
a 12 asistencí.

● V první desítce produktivity
je pět českých hráčů. Čtvrtý
je se 14 body Michael Frolík,
který se se sedmi brankami
dělí o čelo tabulky střelců
s Rusem Dadonovem
a Kanaďanem Manthou.
Dominik Simon se s 11 body
zařadil na sedmé pozici,
s 10 body je devátý Dominik
Kubalík a následuje Filip
Hronek, který je se stejným
počtem bodů nejproduktiv-
nějším obráncem turnaje.

Hokejový den D
roku 2019 je tady.
V cestě za medailí
stojí Německo.

Čeští hokejisté se na světo-
vém šampionátu v Bratisla-
vě pokusí přerušit sérii
čtvrtfinálových porážek
z posledních let. Mezi nej-
lepší kvarteto prošli napo-
sledy na domácím šampio-
nátu v Praze 2015. Zápas
s držiteli olympijského stří-
bra z Pchjongčchangu za-
čne ve 20.15.
Němci mají v současném

týmu jedenáct stříbrných
medailistů z loňské olympi-
ády a čtyři posily z NHL – fin-
ský trenér Toni Söderholm
má v kádru hvězdu Edmon-
tonu Leona Draisaitla, další-
ho útočníka Dominika Ka-
huna z Chicaga, obránce
Korbiniana Holzera z Ana-
heimu a brankáře Philippa
Grubauera z Colorada.

„Němci vypadají nej-
schůdněji, ale naposledy
v zápase s Finy předvedli, co
umí. Odehráli velmi dobrý
zápas a nebude to nic lehké-
ho,“ varuje trenér Miloš
Říha. „Když jim dáte šanci
a oni ji budou cítit, budou
disciplinovaní a ukáznění.
Ale i oni tam mají chybičky
a prostor, kudy se můžeme
prosadit,“ dodal kouč.
V dalších čtvrtfinále se

ruská sborná bude proti

USA snažit potvrdit pozici
jediného týmu, který na
šampionátu ještě neztratil
ani bod. Švédský výběr plný
posil z NHL a usilující o zla-
tý mistrovský hattrick se
utká s Finskem, které se na-
opak rozhodlo vsadit na hrá-
če z evropských soutěží. Ka-
nada se utká se Švýcar-
skem, jež sice postoupilo až
ze 4. místa, ale věří, že je
schopné zopakovat loňskou
cestu až do finále. SIM a ČTK

Jakub Voráček ČTK

Zleva Filip Hronek, kouč Miloš Říha a David Sklenička ČTK

Čeští hokejisté se drží v popředí statistik světového šampionátu na Slovensku

Češi chtějí zlomit
sérii neúspěchů

MS V HOKEJI čtvrtek 23. května 2019 10



www.metro.cz SPORT čtvrtek 23. května 2019 11

Třetí český fotbalo-
vý klub vstoupil
do světa eSports.

První byla Sparta, po ní Tepli-
ce a teď Plzeň. Fotbalová Vik-
toria také rozšířila působení
do soutěží počítačových
a konzolových her. „Ačkoliv
jde o prostředí, které se v čes-
kém fotbale teprve rozvíjí,
Viktoria v něm vidí poten-
ciál,“ řekl generální manažer
klubu Adolf Šádek.

Pětinásobný český šampion
ve fotbale spustil projekt se
zaměřenímna populární kon-
zolovou hru FIFA, do které an-
gažoval současného českého
nejlepšího hráče Lukáše Pou-
ra, který hraje pod přezdív-
kou T9Laky. Další hráči bu-
dou za Viktorii bojovat v rám-
ci spolupráce s herním tý-
mem Inaequalis (INAE).
„Můžeme tím oslovit řadu

našich stávajících příznivců,

získat nové a samozřejmě
opět s našimi fanoušky propo-
jit také partnery klubu,“ po-
znamenal Šádek.
Své týmy v soutěžích a na

turnajích ve hře FIFA mají
elitní světové kluby jako Pa-
ris St. Germain, Manchester
City, AS Řím, Ajax Amster-
dam nebo Schalke. iDNES.cz

LEHKÁ PRÁCE V OSTRAVĚ
PRO MUŽE I ŽENY!

a mnoho dalších výhod!
Práce v jednosměnném provozu.
VOLEJTE ZDARMA 800 14 16 18!

MZDA AŽ 19 000 Kč
JÍDLO ZA 30 KČ
FIREMNÍ AKCE

eSports

Jde o odvětví, které se hlavně
v posledních letech velmi
dynamicky rozvíjí a točí se
v něm obrovské peníze. Hráči
jsou profesionálové, ti v USA
nebo v asijských zemích jsou
královsky placeni.

● Soutěží se v strategických,
akčních a sportovních hrách.

● Celosvětový dosah odvětví se
odhaduje na víc než miliardu
lidí, pravidelně eSports sledu-
je 340 milionů diváků.

Podle Bildu se o Pavlenku zajímá Juventus
Brankář Jiří Pavlenka by mohl přestoupit z Brém do Juventusu. O zájmu italského mistra
o sedmadvacetiletého českého fotbalového reprezentanta, který loni v létě s Werderem
prodloužil smlouvu až do roku 2021, informoval německý deník Bild. „Jiří má za sebou
skvělou sezonu, ve které potvrdil vynikající první rok v našem klubu. Takže je logické, že
se o něj zajímají jiné kluby,“ řekl Bildu sportovní ředitel Brém Frank Baumann. „Jenže
o zájmu Juventusu nic nevíme, takže jsme v klidu, protože Jiří je u nás spokojený,“ dodal.
Pavlenka přišel do Werderu před dvěma lety za tři miliony eur z pražské Slavie. AP

Další peníze
na motorky
Jihomoravský kraj a město
Brno navrhnou zastupitel-
stvům podpořit letošní
ročník motocyklové Grand
Prix Brno další částkou,
a to každý sumou 2,5 milio-
nu korun. Kraj už dal na
letošní ročník 25 milionů
a Brno dalších 15 milionů.
Pomoci zachránit ohrože-
né závody chce také firma
Automotodrom, která
vlastní okruh. Je připrave-
ná převzít část závazků do
celkové výše až pět milio-
nů korun. Velké ceně hrozí
zánik, protože na ni pořa-
datelský spolek města
a kraje dostal nižší dotaci
od státu, a to 39 milionů
místo požadovaných 65.
Spolek má s promotérskou
společností Dorna smlou-
vu ještě na příští rok. MAFRA

Práce - nabídka

Starožitnosti
• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz199255

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Hvězda Luzumová
Házenkářka Iveta Luzumo-
vá je druhým rokem po
sobě vyhlášena nejlepší
hráčkou německé ligy. Ka-
pitánka české reprezenta-
ce opět vládla v soutěži
střelkyním. Obhajoba titu-
lu s týmem Thüringer HC
jí těsně unikla. Mistrem
bundesligy je Bietigheim.

Zaplatí novou halu
Jedna z hlavních hvězd
NBA Janis Adetokunbo,
čtyřiadvacetiletý hráč
Milwaukee Bucks, zaplatí
v rodném Řecku výstavbu
basketbalové haly ve měs-
tě Rafina. To loni v létě
zpustošil požár. Při neštěs-
tí kousek od Atén zemřelo
přes 100 lidí.

Zemřela legenda
Ve věku 75 let zemřel bý-
valý motocyklový jezdec
Bohumil Staša, dvacetiná-
sobný mistr republiky
a dvojnásobný medailista
ze závodů mistrovství svě-
ta. Bývalý tovární jezdec
ČZ a později také Jawy vy-
hrál na domácích tratích
90 závodů v pěti třídách.

Desetiletý zákaz činnosti v at-
letice dostal bývalý keňský
funkcionář Michael Rotich za
krytí dopingu. Etická komise
mezinárodní federace IAAF
aktérovi skandálu na olympij-
ských hrách v Riu vyměřila
také pokutu 5000 dolarů a za-
platit musí i výrazně vyšší
sumu za disciplinární řízení.

Natočila ho skrytá kamera,
jak nabízel fiktivnímu zájem-
ci, že za peníze dodá sportov-
cům s předstihem informace
o termínech dopingových
kontrol. Za to požadoval de-
set tisíc liber (asi 320 tisíc ko-
run). Usvědčili ho během her
v roce 2016 novináři ze Sun-
day Times a televize ARD. ČTK

Plzeň má tým
ve hře FIFA

Krátce Keňan. Desetiletý trest
za skrývání dopingu



5,8“ Full HD+ Super AMOLED Infinity-O displej
Duální zadní fotoaparát s variabilní clonou 12 + 16 Mpx
RAM 6 GB, interní paměť 128 GB
Voděodolný dle IP68, Qi bezdrátové nabíjení
Kód produktu: SAMO0167b2

Samsung Galaxy S10e Dual SIM

Dvojitý fotoaparát s velkým úhlem záběru vám pomůže zachytit svět v celé jeho kráse a světelný objektiv
vynikne i ve tmavých scénách. Na ohromujícím Infinity-O displeji se budou báječně vyjímat nejenom

vaše fotografie, ale také filmy, aplikace a hry, které díky procesoru Exynos 9820 Octa Core a rychlé 6GB
paměti poběží jako po másle. Pro členy Alza Premium je nyní telefon za zvýhodněnou cenu.

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225340111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 5. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob.

Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Alza
Premium

Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Velký soutěžní úlet na
Více na alza.cz/leto

16 499,–
Cena bez Alza Premium: 19 499,-


